[image: image2.jpg]OTACILIO COSTA
10 - 05 -82

[image: image1.jpg]OTACILIO COSTA

SECRETARIA DE EDUCACAO

____________________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OTACÍLIO COSTA/SC

EDITAL DE ABERTURA N° 001/2015

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que estão abertas, as inscrições para a Chamada Pública n° 001/2015, destinada à seleção de candidatos ao preenchimento de vagas para a prestação de atividade voluntária por tempo determinado (oito meses) no Programa Brasil Alfabetizado, nos termos e nas condições disciplinadas pela Resolução/CD/FNDE n° 52, de 11 de dezembro de 2013 e na Convenção n.º 169 da Organização Internacional do Trabalho (1989) - para os educadores alfabetizadores indígenas; e reger-se-á nos termos previstos neste Edital e na legislação pertinente.

DO CRONOGRAMA DA CHAMADA PÚBLICA

6.1 Publicação da Chamada pública: 09/03/2015;

6.2 Período de inscrição: 19/03/2015 a 20/03/2015;

6.3 Horário de inscrição: das 13 horas às 17 horas e das 19 horas às 22 horas;

6.4 Local: Secretaria do NAES (EBM Catarina Furhmann);

6.5 Divulgação dos selecionados: 23/03/2015;

6.6 A divulgação dos selecionados será afixada em mural público na Secretaria e de acesso a todos.

6.7 Período para interposição de recursos: 24/03/2015 a 25/03/2015;

6.8 Homologação do resultado: 27/03/2015;

6.9 As inscrições e os pedidos de recursos serão realizados na Secretaria Municipal de Educação.

Otacílio Costa, 09 de março de 2015.

ELIANE COELHO DE SOUZA PEREIRA

Secretária de Educação

____________________________________________________________________________SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Olinkraft, N° 1603 – Bairro Targino - 88540-000 - Otacílio Costa - SC
Fone: (49) 3275-3367 – (49) 3275-3108

[image: image2.jpg]